minis. vḡo sentiēs tumultū gētis. filium po
suit in p̄sepio. Judei aut̄ venerūt et viderunt
vn̄ lumē pcedebat. Dixerūt aliq̄ p̄pheta dic̄. q̄
qn̄ messias nascet̄ nos sicut dies illuminabī
tur. dixerūt alij. si esset forte iste. Dixerūt qdā
taceatis nō curetis. si herodes sciret interfisi
ceret nos. Ita q̄ timore herodis nō fuerunt
ausi recipere regē messiam. De isto lumine pro
pheta. Popul⁹ q̄ ambulabat in tenebris vi
dit lucē magnā. habitatib⁹ i regione vmbre
mortis. s̄. p̄t̄ ingratisudinis. lux ora est eis.
Multiplicasti gentē. s̄. ad videndū lumē. nō
magnificasti leticiā. q̄ nullū enceniū sibi mi
serūt nec vḡini. s̄. matalaff intranasset. de q̄ lux
mine loquif. ondīc cū dī et sequit̄. Paruuln⁹
nat̄ est nob̄. et fili⁹ dat̄ est nob̄. nō p̄ nec spūl
sanctus. Isa. ix. Et hic q̄stio q̄re vḡo bea
ta posuit filiū suū in p̄sepio int̄ bestias. quid
si bos cornib⁹ asin⁹ dētib⁹ iperissent. Beat⁹
lucas vult excusare vḡinē dicēs. Reclinauic
cū in p̄sepio. q̄ n̄ erat ei loc⁹ in diuertorio. i. i
sta porticu. Sz̄h poss̄ hō beato luce rūnde
re. Et nūq̄d vḡo que sine dolore et miseria pe
nit̄. poterat ip̄m ponere sine tenere in gre
mio vel brachij. q̄re posuit cū inter anialia
R̄ndet q̄ triplex fuit rō.
Primo ad cōplendū hītate scripturalem
Sc̄da ad subleuādū necessitatē corporeis
Tertia ad docēdū nos bonitatē morale.
Quātū ad p̄mū fuit p̄phetatū q̄ inter aialia
debebat ponit et p̄ ea adorari hūilit. Logita
te q̄le gaudiū habuit beata vḡo qn̄ vidit fili
um suū adorari a boue et asino. Et q̄le tristia
q̄n̄ videbat ip̄m a iudeis refutari. Et fir
it impleta p̄pheta. Isaie. di. Audite celiz au
rib⁹ p̄cipe terra qm̄ de⁹ locū est. Filios enu
trui et exalteau. ip̄i aut̄ sp̄euerūt me. Logno
uit bos possessorē suū et asin⁹ p̄sepe dñi sui. is
rael aut̄ me nō cognouit. Isa. i. Quātū
ad sc̄dam rationē. Jam videtis quō vīz frī
gus in illo tpe. Logitate si vḡo Maria ha
bebat frigus. q̄ nō legis q̄ portaret vestes
foderatas. p̄t̄ h̄ posuit filiū suūz in p̄sepio vt
aialia calcfacerēt cū anhelitu put̄ fuit frē
latū Abacuc p̄pheta. q̄ dēt̄ dicit. Oñc audi
ui auditū tuū et timui. Oñc op̄tuū p̄siderauit
in medio duoz aialia cognoscer̄. Abacuc. iii
fm. lxx. Quantū ad tertīā rōem. h̄ fec̄ vḡo
vt nos instrueret i bonitate morali. Bos est
animal magnū h̄ns duo cornua q̄ significāe
dños spales et rectores cōmunitatū. Bisnus
qui portat onus signat vasallos et subditos

Dominica infra octa. natiuitatis Christi

Et vgo posuit filium suum in medio ovis quod omnes pueri sunt salvare. Domini quando iusticiam quod nec odio nec amore nec timore nec munere faciant sed in iusticiam. vasalli etiam suadere fidelitatem. obedientiam et reverentiam dominis. Secundo bos est a maioritate mundi. quod anteque sacrificabat deo. id est sicut sacerdotes. quod offerunt sacrificium deo. Tertio rudis sicut laicos. vgo posuit filium suum in medio inueniens quod omnes pueri sunt salvare. Tertio bos quod non portat omnes sicut diuites quod manib[us] non laborant. Quarto significat laboratores si sunt patientes. Quar to bos quod habet cornua sicut personae deuotae et sancte. Duo cornua sunt propter prudenter sine credencia ad fidem et prompta obedientia ad mandata. Quinto accidiosus sicut peccatores. si sunt penitentes pueri sunt salvare. Quarto bos quod ruminat et dividit yngulam sicut fratres magistri et doctores qui ruminant studendo et dividunt yngulam. id est scientia veterum et noui testamenti. Sexto sicut ignorantes. Christus ponit in medio regnum et significat illud divinitum. Hoc est etiam in iumentis salvabis dominum. quem admodum multiplicasti misericordiam tuam deo. ps. xxxvii. Nota hoies tam potentes quam ipotentes. et sapientes quam diuites. et iumenta. et peccatores rudes et ignorantes salvabis dominum. Quinta conclusio dicitur quod hec benedicta natiuitas fuit per scriptos ager los patentes publicata quod apparuit pastoribus dicentes optima noua. Nam est vero hodie saluator. quod est Christus dominus in civitate David. modum narrat beatus lucas. Dicat historia breuius de angelis in natiuitate Christi quod deus per misericordiam de celo (ubi siebat magnus festus de natiuitate Christi) ad terram ut etiam fieret ibi festus. Hec benedicta natiuitas fuit revelata pastoribus vigilatibus. non impatrii octauiano dormienti. nec in hierusalem in griseis et doctoribus. nec sacerdotibus. sed pastoribus carmina cantatibus. Quare hoc dicitur. quod pastores habebant quoniam predicationes. in quibus omnibus quod quod personis deus revelat sua secreta et dat suam gloriam. Primo pastores vigilans super grege. secundum. In quo omnibus quod pastores tam tales quam ecclastici dominus vigilans super grege eis commissum. ne a lupis peccatores marie notoriorum deuorent. quod exceptis secretis non puniunt contumacias. talibus pastoribus revealat deus suam gloriam et gloriam. Secundo sonabat per cordis fistulas. in quo omnibus quod personis deuotis et pacificis quod sonant per orationes et supplicationes deus revelat suam gloriam et gloriam. Tertio quod erat in deserto in asperitate pnie regnum. ubi male comedebat et bibebat et dormiebat regnum. In quo omnibus quod personis quod vivunt in asperitate pnie regnum. Quarto quod erat hoies pauperes regnum. Ideo Christus. Ut vero

divinitus quod hic habet. isolatus regnum regnum. Luke viij. Quinto quod erat hoies simplices. nemine despiciebat. talibus deus dat suam gratiam. Sexto Christus Christus. Ecce cor tibi per dominum celi et terre. quod abscondisti a sapientibus et prudentibus et res uelasti ea gaudens. Matth. xij. Dominica infra octauas natiuitatis Christi sermones.

Ecce positus est hic in signum cui tradiceatur. Luke iiij. Ceterum est per sanctam scripturam probatum est et clarum quod anno aduenientum et natiuitatem Christi nullus quantumque sanctus potuit uenire via paradisi. ut posset gloriam habere. Rom. qd si procedentes ductores errant in via optet etiam se quantes deuiriare. Hic a principio deus dedit humano generi duos ductores. id est etenim quod in prima die errauerunt a via gratiae et sequenter a via glorie. Ideo optuit sequentes ipsos errare et deuiriare per desertum habendum inter lupos et feras infernales et deuorabant omnem hominem. Deut. dicit David Errauerunt in solitudine in aqua. Flota in solitudine. id est in deserto. Quare hoc est in mundo essent multe gentes. Quare ergo dicitur in solitudine in aqua Reginus. quod nisi homo habeat deum secundum per gloriam. ipse est solitarius et deserto. quantumque sit melius gentibus associatus. Et quod tuum mundum non habebat deum in carnatum. nec aequaliter doctrinam euangelicam. Ideo vocat mundum desertum et in aquam. Si dicatur ab aliis indeo. Numquid fons doctrinam moysi rigabat totum mundum regnum. Dico quod non fuit fons aquae arene terrenorum. Dat ergo quod totum mundum errauit a via padisi. Sed mundum possimum usque viam rectam ad padisum. quod in Christi natiuitate inuenimus regnum. Quia sicut peregrini qui vadunt ad aliquam notabilem peregrinationem. in binis inueniunt aliquod signum vel crucis vel lapidis. scilicet monstrans viam rectam ne erraret in via. Sic deus per nos viatoribus et peregrinis misit filium suum quem nobis dedit in signum certum ne erraret via regnum padisi. Ideo de ipso dicitur Luke in themate. Ecce positus est hic in signum. scilicet via padisi. Dat thema. Deinde dicit euangeliu. Cui contradicetur. Nota in Christo nostro nato tripletum signum per eiusdem ad padisum. et cuiilibet signo contradicuntur a multis. Que signa dedit angelus pastoribus. dicens. Hoc vobis signum inuenietis infantes panis in uolutu et positum in psepio. Luke iiij. Ubi dicitur tria signa. scilicet De integrata puritate. cum dicitur. inuenietis regnum